dabitur: a
aufertur a
Domo
dñs nr ihs
quia erit f
seuena se
genū nr
fiat. **D**ecē
calogum
quib; sub
tū eis m
usū: tū m
to relanū
qui post ei
se nolle ut
post restit
aplis: & p
dier aut ar
& erumen
eis humil
mei n' est
tes tabonē
q' luraū s
ratione q
ad augen
i ei. **Q**uo
sue qui m
Sunt e
dicentes u
q' ratio n
tate a' m
reddē qu
sint met

neq̄ audito euangēlio dormierūt: quia p̄
recreatū poterant recatoce agnosere, et
inuisibilia a constitutiōe mōi per ea que
facta sūt intellecta conspiciuntur. **Matheu**
11. ut d̄ do ih̄s s̄. **Vigilate.** **Matheu**
quia nescitis qua hora dñs
uester uenturus sit. Illud aut̄ sciote qm̄
si sciret pater familias qua hora fur ventu-
rus esset, uigilaret utiq̄: et nō siceret p̄so-
di domum suā, Idē & uos estote pat̄: quia
qua nescitis hora fili⁹ hōis uenturus est.
Quispius ē fideis suus & prudens, que
constituit dñs suis sup̄ familiā suā: ut
det illis tibi in tpe. **Beatus ille suus,** que
cū uenerit dñs eius, inueniet sic facien-
tem, Amē dico uobis, qm̄ sup̄ oīa bona sua
constituet eum. **homilia leonis euisei.**
Hic apte ostenditur quare dñs die uidi
in superius ignorasse se dicit: sc̄z ut unus
quisq̄ suoz illius ita semp̄ uigilet: quasi
altera die suspectus sit iudicari. **Vigiliam**
gemina esse suam? unā corporis & alteram
mentis. **Et quide vigilia coepis optū est**
ut quibet sedulo pugil aduentū redempto-
ris expectet. **S**ed uigilia mentis multo
p̄uolior. **Quam** petrus ap̄l̄s sc̄tari nos mo-
net. **Sobrii estote et uigilate** q̄ aduer-
sarius uester diabolus tanq̄ leo rugiens cir-
cumit querens que deuoret aut resistite for-
tes in fide. **Illud aut̄ sciote qm̄ si sciret pater**
familias qua hora fur uenturus esset uigi-
laret uigilaret: et nō siceret p̄sodi domū suam.
Hat similitudine ostendit dominus aduen-
tum suū semper esse debere suspectum. **H**,

Pater uobis
et oīa officia
et omnia: sicut
ueniens: sicut
et cepere in
p̄familias
lacet & nō si
mus ut sed
dubio a suo
Quispius
constituit d̄
det illis tibi
deus inuella
illor: **Ac**ete
dens dicitur
uote subiam
qu in distri
distemur: **S**
De si sal eu
lū ualeat ul
nulectur ab
Non p̄t aut
neq̄ attend
dio: sed siq̄
in domo su
numby: ut
ficeret pat̄
Ostendit
nos q̄
res: ut in
na: q̄ nec
haq̄ si sa
dest: di wo

Pater vero familias animus noster est qui corpus
 et omnia officia corporis moris praestant familias regit
 & continet; sicut autem est mors improiuse ad
 ueniens: sicut domum perdidit cum mors subito
 & repente inopinatum transiit parat. Si ergo
 pro familias fuerit aduentum furis, utique vigi-
 laret & non sine re perdidit domum suam: quod si ani-
 mus noster sedulo inspicere die nocte sine
 dubio a suo tempore per omnia exciteretur.

Quispietas est fidelis seruus et prudens que
 constituit dominus suus supra familia sua: ut
 det illis cibum in tempore. Seruus fidelis et pru-
 dens intelligitur choreus apostolorum et imitatorum
 illorum. Recte ordo apostolorum fidelis seruus et pru-
 dens dicitur. Fidelis enim est: quod fideliter et de-
 uote subam domini sui dispensat. Prudens est
 quod in distribuendo capacitate singulorum
 discernit.

Secundum Mathiam

Qui dicit deo iesus dicit. Vos estis sal ter-
 re si sal euanescit: in quo saluetur. Ad nihil
 ualeat ultra nisi ut mittatur foras: et non
 tulerit ab hominibus. Vos estis lux mundi.
 Non potest auritas abscondi supra montem posita
 neque accendit lucernam et ponit eam sub mo-
 dio: sed supra candelabrum ut luceat omnibus qui
 in domo sunt. Sic luceat lux uestra coram ho-
 minibus: ut uideant uestra bona opera: et gloria
 ificent patrem uestrum qui in celis est.

Humilia

Quos qui humilia bonorum uel copia sectan-
 tes uel inopiam metuentes amittunt et
 na: quod nec dari possunt ab hominibus: nec auferri.
 Itaque si sal infatuatum fuerit: in quo saluetur.
 id est Si uos per quos condendi sunt quodam

modo ppli metu persecutionū spaliū amiserit
 nis regna celoz; qui erūt hoies p quos vobis
 erote aufertur; nī vos elegerit deus per quos
 erote aufertur ceteroz. **E**rgo ad nihilū va
 let sal infatuati nisi ut mittatur foras et cal
 tetur ad hoibz. Non itaq; calcatur ab homibz
 qui patiuntur persecutionē; sed q̄ persecutionē
 timendo infatuatur. **C**alcatur enī non p̄ nisi
 inferior. Sed inferior nō est qui **q̄**uis i terra
 corpore multa sustineat. **C**orde enī in celo est,
Dos estis lumē m̄di. **Q**uō dicit superius sal
 tere; sic nūc dicit lumē m̄di. **N**ā neq; superius
 ista terra accipienda ē quā pedibz corporeis cal
 camus; sed hoies qui i terra habitāt; vel etiā
 p̄tiores; quoz; condendis & extinguendis sero
 ribz apliū salē dñs misit; et hic mundū nō
 alū & terrā; sed hoies qui sūt i m̄do; vel diligūt
 m̄dm oportet intelligi; quibz illuminandis
 apli missi sunt. **N**on potest ciuitas abson
 di sup montē posita; id est fundata super insi
 gnē magnāq; insitiā; quā significat etiā ipse
 mons; in quo disputat dñs. **N**eq; accidunt
 lucernā et ponūt eā sub modio. **Q**uid putam
 ita esse dictū sub modio; ut occultatio tm̄ lu
 cerne accipienda sit; tanq; diceret; nemo ac
 tendat lucernā; et occultet illā.

De vno gressore & pontifi i tribz leuibz.

H sancti ac b̄ssimi istius p̄is n̄ri. **A**
 cuius hodie festa celebramus; laudes ad
 didisse aliquid decessisse est; nī si quidē virtutū
 eius grā nō sermonibz exponenda sit; sed opibz
 comprobanda. **I**am enī dicit scriptura; gloria
 p̄is est filius sapiens; quante huius sunt glē
 qui tantoū filioz sapia & deuotione lenitur;

In p̄ho m̄
 Quisq; id
 esse virtutis
 luridissimo o
 Etenī quia
 tinentie q̄ lab
 nis erat predi
 p̄tionem; ut
 ficatione filij
 sui sacerdotij
 hoc die quā
 paradysum
 sentis p̄sā
 memoria et
 memociam
 transiit ang
 De laudat
 diceret. **L**an
 summation

Scti
 De vno
 Inuentio
Hoc
 tam labo
 est peccat
 & peccat p
 hoz; marti

In thro em̄ iesu per euangelium ip̄e nos genuit
Quicquid igitur in hac sancta plebe potest
 esse diuinitis, et gr̄e / de hoc quasi quodam fonte
 lucidissimo om̄i riuulorū puritas emanauit
 Et em̄ quia rursitans pollebat vigore / quia ab-
 tinente glabatur angustijs / quia blandime-
 us erat predibus lenitatis / om̄i riuū in deū
 puocauit affectū / quia pontificis admiru-
 statione fulgebat plures & discipul' reliquit
 sui sacerdotij successores. **S**ene & congrue i
 hac die, quā nobis beati patris nostri huius ad
 paradysum transitis exultabile reddidit, pre-
 sentis psalmi versiculi decantauimus. In
 memoria eterna erit iustus. Digne em̄ in
 memoria vrentur hōim, qui ad gaudium
 transiit angelorū. **D**ic em̄ sermo diuinus.
 De laudandis hōibz in vita sua, tanq̄ si
 diceret. Lauda post vitam magnifica post con-
 summationē. **Ad horas de 19 fcs & pon uyl.**

Scia
Te
ria
ma
Sabbio

Deus vir.
 Domine dñs.
 Ecce vere ista.
 Domine iste sc̄us.
 Ecce vere israhel.
 Ecce vere israhel.

Ad reuā
 Fidelis seruus & prudens quē
 instituit dñs sup familia suam.
 In pauca suis. si fidel sup mul-
 ta te constituat dicit dominus.
Ad ye. vltia de laudibus.

De vno confessore non ponificē ad matu-
 ritatem. Regem confessorū. **Ant̄. n. Dñs vir &c.**
Honfessoris celebramus diē, quo hanc vi-
 tam laboriosam derelinquens in vitam eternā
 est perpetuū: quo finiuit laborē certaminis.
 & precepit p̄m̄ium confessionis. Sicut em̄ san-
 ctorū martyru' ita & beatorū confessorū solet

triumphos celebrare etiam. Illorum quia agonez
 erplentes palma martirij meruerunt: istorum quia
 in uice fidei confessione persistentes coronam uite
 petreperunt. **E**uge te me. **Q**uod in uice utriusque
 pari ratione honorantur: quia utriusque uere te
 stes dñi & uere laudatores extiterunt: Nam mar
 tyres grece latine testes interpretantur: Confes
 sores uero laudatores significant. De ipsis enim
 dñs dicit, Qui me confessus fuerit coram hominibus
 confitebor et ego eum coram patre meo qui est in celis.
Iustus germinabit. Sed hec confessio frateres
 non tantum est: sed etiam corde simul & actione te
 nenda est. Ipsa enim ueritas dicit. Non omnis qui dicit
 mihi dñe dñe intrabit in regnum celorum: sed
 qui facit uoluntate patris mei qui in celis est
 ipse intrabit in regnum celorum. Hic enim sanctus
 ite dño complacuit quia intus per creduli
 tate & foris per predicationem ac boni exempli
 opationem uite dñm laudauit. **O**scidetur autem.
Ste quare ex eorum seruoium numero est qui sedm
 dñi parabola ueniente dño suo dmeridita
 sibi talenta cum litro receperant, atque bene re
 munerati in gaudium dñi sui intrant. Ser
 uis ergo qui genuinam talenta tenuerunt a do
 mino laudantur atque ad eternam remunerationem
 uenire pducunt cum ei uice dñica de. **E**uge hinc
 bone et fidelis: quia super pauca fuisi fidelis
 super multa te constituam: intra in gaudium
 domini tui. **A**ur israelita. **I**n **u**ltimo. **O**scidetur autem.
Pauca quippe sunt bona omnia pñtis uite quae
 libet multa uideantur: sed tunc fidelis suis
 super multa constituitur: quoniam deuicta omni
 corruptiois molestia de eternis gaudijs in
 illa celesti sede gloriatur. Tunc ad dñm sui

gaudium per
 pauca aflu
 narius sic
 sic quod ex
 mouit. **S**u
 ui: & dñi
 inuenies et
 ad aspectu
 tos tenet.
 tcede: uigi
 tenebras u
 uigilate u
Hent enim
 id est i eter
 ministrab
 sania. **T**er
 speculatione
 tate i iudi
 uidiu u
 frateres me
 in condita
 oculos fig
 quondam et
 maneat o
 dena ma
 rita no a
 & argenti
 pccosis
 aliud qu
 etia: h
 quid est
 feni est
 rudi a

gaudiū perfecte inuonuit qm̄ in eterna illa
 patria assumptus atq; angelorū ceteribus ad-
 miratus sic interius gaudet de munē ut nō
 sit quod exteriū doleat de corruptione. **I**te
 gnouit. **S**ic ergo iste iubente dño bn vigila-
 uit: & bñus est seruus qm̄ cū uenit dñs ei
 inueniet eū vigilante. Ipse nāq; uigilat qui
 ad aspectū uerū luminis mentis oculos ap-
 tos tenet. Vigilat qui seruat opando quod
 credit. uigilat qui a se toeporis et negligentie
 tenebris repellit. Hinc etiam paulus dicit. **E**
 uigilate uisti & nolite peccare. **S**icola iocūduca
Rent enī illū dño dissumbere cū scīs suis:
 id est i eterna quiete refoueri. Et transiens
 ministrabit illi: q; lucis sue illustratōe euz
 faciat. Transire enī dñi est i claritate sue
 speculationē nos ducit: cū eū quē in humani-
 tate i iudicio reuim⁹ etiā in diuinitate p
 iudiciū uitemus. **P**rotona aurea **P**roinde
 fratres mei dilectissimi attentius uigilate:
 in conditionē mortalitatis uestre mentis
 oculos figite: uenienti xps iudici per fletus
 quondie et lamenta spariate. Cū certa mor-
 maneat omib; nolite de tpalis uite prou-
 dentia interia agitare. Terrenarū regū uos
 cura nō aggrauet. **Q**uantūlibet enī auri
 & argenti molibus circūdatū quibuslibet
 preciosis uestibus induatur caro quid est
 aliud q̄ caro? **N**olite ergo attendere quid
 estis habens. sed quid esus. **V**ultis audire
 quid estis. **P**ropheha iudicat dicens. **V**ere
 fenu est pilus. **S**eruus meus. **S**icm̄ **L**uca
Ti d d d iesus d s. **N**emo lucernam ac-
 cendit & in absconso ponit: neq; sub modio: s;

super candelabum ut qui ingrediuntur lumen
videant. Lucerna corporis tui est oculus tuus.
Si oculus tuus fuerit simplex: totum corpus
tuum lucidum erit, si autem nequam fuerit, etiam cor-
pus tuum tenebrosium erit. Vide ergo ne lumen
quod in te est tenebre sint. Si ergo corpus tuum
totum lucidum fuerit, non habis aliquam partem tene-
brarum: erit lucidum totum. Et sicut lucerna fulgo-
ris illuminabit te. **Homilia venerabilis Bede.**

De seipso dominus hec loquitur ostendens (et si su-
pra dixerit nullum gratiam nequam nisi si-
gnum honestandum) nequamque tamen lucis sue clari-
tatem fidelibus occultandam. Ipse quippe lucerna
accendit: qui testamur humane nature flamma sue
diuinitatis impleuit. **I**ste homo ab adulescentia
perfecto lucerna nec recedentibus abscondi, nec mo-
dio supponere (hoc est sub mensura legis inclu-
dere: uel intra unius iudee gentis terminos
uoluit cohibere, sed supra candelabum inquit:
ut qui ingrediuntur lumen videant. **C**ande-
labum ecclesia dicitur. Cui lucerna superposita: quod
nemo in stonibus fidei sue incarnationis affixit.
Dicitur homo per se. **Q**ui qui ecclesiam fideliter ingredi
uoluerint: lumen ueritatis palam queant inuenire.
Qua sententia iudeorum quoque proceres condemnat
qui signa querentes exterius aperius lucis ia-
nuam noluerunt intrare recedendo. Denique prece-
pit nec opera timido: sed ut rogationes &
ipsas etiam cordis intentiones mundare et
castigare meminerint. **D**ominus qui elegit: **H**u-
mana corporis tui est oculus tuus. Corpus quippe
dicitur opera que palam cunctis apparent: om-
nia uero ipsam mentis intentione que operatur
& de cuius merito eadem opera lucis an tenebrarum